
ULOV ŽIVOTA 
Ribič Ivan Lovrenščak iz 
Krapine na jezeru u Škariće-
vom ulovio grdosiju - tolsto-
lobika od 30 kilograma
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PROSLAVLJEN BLAGDAN VELIKE GOSPE      
Kardinal Bozanić u 
M. Bistrici: Naš narod 
vapi za demografskom 
obnovom, vjetar nam 
njiše prazne kolijevke

POMAŽU KOLEGAMA U DALMACIJI     
Na Dugom otoku i 
u Zatonu kraj Nina, 
sve do rujna, s tri 
vozila dežura i 5 za-
gorskih vatrogasaca

Od humanitarnog koncerta u 
kinodvorani, do dvodnevnog 
festivala na kojem se izmjenju-
ju najveće domaće zvijezde 
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SAMI VIŠE NE MOGU Gasi se Sportska udruga 
koja je mnogima tijekom ljeta omogućavala 
besplatno osvježenje 
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Danas počinje jesenski upisni rok za učenike s teškoćama, za 
ostale idućeg ponedjeljka

U zagorskim školama ostala 
slobodna još 173 mjesta
Jesenski upisni rok za učenike s 

teškoćama u razvoju, počinje da-
nas, a za redovite učenike i ostale 
kandidate 22. kolovoza. Odabir ob-
razovnih programa bit će do 29. ko-
lovoza, konačne ljestvice poretka 
objavit će se 1. rujna, a dostava 
upisnica u srednje škole je 2. rujna. 
Za jesenski upisni rok u zagorskim 
školama slobodna su još 173 mjesta. 
U Srednjoj školi Zlatar mjesta još 
ima u općoj gimnaziji, dok su ostali 

programi popunjeni. Srednja škola 
Zabok ima još 23 nepopunjena mjes-
ta, Gimnazija u Zaboku dva, ŠUDIGO 
26, u SŠ Konjščini je ostalo 31 mjesto, 
u Bedekovčini 12, SŠ Krapina ima 
17 slobodnih mjesta, SŠ Oroslavje 
17, SŠ Pregrada sedam, a Glazbena 
škola Pregrada ima još 12 mjesta. Za 
upis na preostala slobodna mjesta 
u jesenskom roku, mogu kandidirati 
isključivo oni učenici koji se nisu up-
isali u ljetnom roku. (mlm) 

Uoči početka nove školske godine

Županija na svojim internetskim 
stranicama objavila obrasce za 
sufinanciranje školskih udžbenika
Krapinsko - zagorska županija objavila 

je na svojim web stranicama obrasce 
za ispunjavanje zahtjeva za sufinanciranje 
nabave udžbenika i drugih nastavnih sred-
stava za novu školsku godinu. Jednokratne 
novčane pomoći, Županija će davati jed-
noroditeljskim obiteljima s jednim ili dvoje 
djece, te obiteljima s troje, četvero i više 
djece na redovitom školovanju. U broj djece 
na školovanju ubrajaju se i redoviti studen-
ti kao i polaznici redovitog predškolskog 
programa. Za ostvarivanje ovog prava u 
obzir se uzima ukupna mjesečna visina 
prihoda kućanstva. Sukladno Zaključku 
župana Željka Kolara, ukupna mjesečna 
visina prihoda kućanstva ne smije iznositi 
više od 1200 kn za jednočlano kućanstvo, 
1800 kuna za dvočlano kućanstvo, 2400 
kuna za tročlano kućanstvo, 3200 kuna 
za četveročlano kućanstvo, 4000 kuna 
za peteročlano kućanstvo, a za svakog 
daljnjeg člana, iznos prihoda kućanstva 
povećava se za 700 kuna. Zahtjevi se zapri-
maju najkasnije do 31. listopada. U slučaju 
bilo kakvih nejasnoća, može se zvati tele-
fonom na broj 329 - 078, odnosno elek-
tronskom poštom na adresu: miljenka.mu-
zar@kzz.hr. (mlm) 
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Uoči parlamentarnih izbora

Zagorska stranka i Stranka umirovlje-
nika potpisale sporazum o suradnji
Zagorska stranka (ZS) i Stranka 

umirovljenika (SU) potpisale 
su u Zagrebu politički sporazum 
o zajedničkom izlasku na parla-
mentarne izbore za zastupnike u 
Hrvatski sabor u 3. izbornoj jedinici. 
Nositelj liste bit će predsjednik Za-
gorske stranke Miljenko Jerneić. U 
političkom sporazumu također je do-
govorena i postizborna suradnja dv-
iju stranaka na državnom i lokalnom 

nivou te za buduće lokalne izbore koji 
će se održati sljedeće godine.
Stoga Zagorska stranka i Stranka 
umirovljenika pozivaju sve birače 
u 3. izbornoj jedinici na području 
Krapinsko – zagorske, Varaždinske i 
Međimurske županije da daju glas 
zajedničkoj koaliciji dviju stranaka 
koja će na najbolji način zastupati 
interese svih građana te izborne je-
dinice.  (mlm) 

Motocross staza na Vučaku

U nedjelju Državno prvenstvo Hrvatske 
i Slovenije za sve kategorije
Na motocross stazi na Vučaku u 

Zaboku, u nedjelju će se u organizaciji 
Motošportskog društva Zabok, održati utrka 
zajedničkog Državnog prvenstva Hrvatske 
i Slovenije u motocrossu za sve klase. To je 
ove godine druga utrka u organizaciji Društva. 
U travnju su uspješno organizirali utrku Eu-
ropskog prvenstva klase Open na kojoj su 
sudjelovali vozači iz više europskih država. Na 
ovoj utrci očekuje se preko stotinjak vozača. 
Od hrvatskih, svakako treba spomenuti Hrvoja 
Karasa i Matiju Kelavu u Open klasi, koji vode 
vrlo izjednačenu borbu za naslov ovogodišnjeg 
prvaka Hrvatske, te Nikolu Hranića u klasi MX 
85, koji je ove godine osvojio naslov prvaka 
jugoistočne zone Europskog prvenstva. Nastu-
pit će i zabočki vozač Luka Kunić koji vodi bor-
bu za prvaka Hrvatske u MX 65 klasi. Treninzi 
u nedjelju počinju oko 9 sati, a otvaranje utrke 
će biti u 13 sati. (mlm) 
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Uz blagdan Velike Gospe i svet-
kovinu Uznesenja Blažene 

Djevice Marije, središnje misno slav-
lje u našem najvećem marijanskom 
svetištu u Mariji Bistrici, pred, prema 
procjenama policije od oko 35 tisuća 
vjernika, jučer je predvodio nadbisk-
up zagrebački kardinal Josip Bozanić.

- Danas, dragi hodočasnici, u 
svetištu Majke Božje Bistričke, ne 
mogu ne spomenuti i ono što se u 

našoj Domovini dogodilo prije 40 
godina, kad se pred čitavim svije-
tom pokazala snaga “marijanske 
niti” hrvatskoga vjerničkog naroda. 
Toga je rujna 1976. u Solinu, usred 
ljutoga komunizma, unatoč bro-
jnim prijetnjama, na desetke, na 
stotine tisuća hodočasnika slavilo 
dvostruki jubilej - tisućgodišnjicu 
prvoga hrvatskoga poznatoga 
marijanskoga svetišta - Gospe od 
Otoka, što ga je dala sagraditi “do-
bra hrvatska kraljica Jelena” - ma-
jka kraljevstva i zaštitnica sirota i 

Središnje misno slavlje uz Veliku Gospu u Mariji Bistrici 
predvodio kardinal Josip Bozanić

“Naš narod vapi 
za demografskom 
obnovom, vjetar 
nam njiše prazne 
kolijevke, a sela 
i gradovi sve su 
nam više pusti”
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udovica i 13 stoljeća kršćanstva u 
Hrvata. Tada je započela velika de-
vetnica vjerničkog hrvatskog naro-
da od Solina do Marije Bistrice, koja 
je prethodila epohalnim povijesnim 
promjenama u Europi na kraju 20. 
stoljeća - istakao je Bozanić te nas-
tavio:

Duhovni kapital
- Tako je molio hrvatski narod prije 
40 godina, a ta molitva obvezuje 
i nas danas, kad naš narod vapi 
za demografskom obnovom, kad 
vjetar njiše prazne kolijevke, kad 
nam se gradovi i sela sve više 
pustoše, kad nam je toliko potrebna 
hrabrost, snaga i pouzdanje u život.
Jedno je sigurno - ni kao pojedinci, 
ni kao narod, ne možemo stići do 
blagostanja bez duhovnoga kapi-
tala, a put do njega nam nitko ne 
može zapriječiti, nikakva insti-
tucija, nikakva ideologija, nikakva 
agencija. Do tog se kapitala dolazi 
isključivo s pouzdanjem u Boga 

kakvo je imala Blažena Djevica 
Marija i toliki kojima je ona bila 
uzor. Trebamo obnavljati žar pouz-
danja u sebe, u naše zajedništvo, u 
mogućnost promjene na bolje, jer 
ovaj narod želi živjeti dostojno, želi 
bolju budućnost za sebe i za svoju 
djecu. Ovaj narod, jer ga je oduvi-
jek resila miroljubivost i osjećaj za 
pravdu, umoran je od toga da istinu 
o svojoj povijesti mora tražiti na su-
dovima izvan svojih granica. Stoga 
želi da se u Domovini stvore uvjeti 
za pravni i zakonodavni sustav u 
koji se može pouzdati - istakao je u 
svojoj propovijedi kardinal Bozanić, 
aludirajući na sudski proces u 
Münchenu.

Plenković na misi
Među ostalima na misi u Mariji 
Bistrici bio je i predsjednik HDZ-a 
Andrej Plenković, u pratnji Gordana 
Jandrokovića te domaćina, pred-
sjednika zagorskog HDZ-a Žarka 
Tušeka te načelnika i predsjednika 
Općinskog vijeća Marije Bistrice, 
Josipa Miličkog i Teodora Švaljeka. 
Plenković je, na novinarski upit, ko-
mentirao propovijed kardinala Josi-
pa Bozanića u Mariji Bistrici rekavši 
kako je održao “lijepu propovijed 
povodom blagdana Velike Gospe”. 

- Njegova poruka mladima, djeci, 
poruka o dobrim hrvatskim ljudima, 
bila je jako dobra poruka - zaključio 
je Plenković. 
Na pitanje o “münchenskom pro-
cesu”, kojeg je kardinal Bozanić 
spomenuo u svojoj propovijedi, 
Plenković je uzvratio kako je “kardi-
nal poslao ispravnu poruku”.

- Moramo izgraditi državu i njene 
institucije uključujući pravosudne, 
koje su u stanju same se suočiti s 
tamnim dijelovima prošlosti bivšeg 
sustava - zaključio je Plenković te 
ponovio da je kardinal u tom dijelu 
bio vrlo jasan.
U Mariji Bistrici bio je i Ivan Vili-
bor Sinčić iz Živog zida, koji se prije 
mise družio s građanima na Oro 
trgu u Oroslavju. 
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Uz blagdan Velike Gospe, općina 
Tuhelj proslavlja svoj Dan općine 

i župe. U subotu je nakon mise u 
tuheljskoj Župnoj crkvi održana 
i svečana sjednica tuheljskog 
Općinskog vijeća. 

Najvažnija investicija
Načelnik Tuhlja Renato Ilić istaknuo 
je kako je najvažnija investicija 

općine Tuhelj u prošloj godini bila 
kupnja novog komunalnog vozila 
koja je doprinijela značajnoj uštedi 
općinskog proračuna koji se u 
prošloj godini zbog porezne reforme 
smanjio za 22 posto. No, unatoč 
tome, općina Tuhelj je i nadalje su-
financirala sve zacrtane projekte 
poput asfaltiranja nekoliko dionica 
općinskih nerazvrstanih cesta i san-
acija klizišta, ali i brojne tuheljske 
udruge. Sada im slijede investicije u 
izgradnju novog dječjeg vrtića te ra-
dovi na proširenju novog tuheljskog 
groblja. 
Na svečanoj sjednici su bili i Željko 

Kolar, predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki te 
gradonačelnici i načelnici okolnih 
gradova i općina, predstavnici javnih 
poduzeća te župan slovenske općine 
Dolenjske Toplice Jože Muhič, koji je 
istakao dobru prekograničnu surad-
nju dviju općina.
Svečanu sjednicu je otvorio pred-
sjednik Općinskog vijeća Darko 
Medvedec.

Važnost izrade projekata
Zagorski župan Željko Kolar čestitao 
je domaćinima Dan općine, pohvalio 
rad lokalne samouprave na čelu s 
načelnikom Renatom Ilićem i zam-
jenikom Mladenom Hercigonjom te 
je istaknuo važnost izrade kvalitet-
nih projekata razvoja Tuhlja i težnju 
da iskoriste novac iz EU fondova za 
opći razvoj općine, a posebno za 
gradnju dječjeg vrtića te prometne 
infrastrukture. 
Na svečanoj sjednici nastupila je 
i studentica Glazbene akademije 
Lucija Jelušić iz Klanjca, a nakon 
svečane sjednice upriličen je i pri-
godni domjenak uz razgledavanje 
izloženih slika tuheljskih slikara. 

Uoči blagdana Velike Gospe, Tuhljani proslavili Dan općine i župe

Načelnik Renato Ilić: Kupnja komunalnog 
vozila doprinijela uštedi proračuna, sada 
nam je prioritet gradnja dječjeg vrtića

Općinske nagrade i priznanja

Uz Dan općine dodijeljene su 
novčane nagrade učenicima i stu-
dentima, i to Edi Krunešu Kunštu, 
Nikoli Zanoškom, Luciji Kuhar, Ana - 
Mariji Orlović, Darku Kuharu i Ivanu 
Matečiću. Općinska priznanja dobili 
su Franjo Petrinjak za razvoj kulture 
i limene glazbe, Đurđica Barlović 
za zborno pjevanje u KUD-u “Naša 
lipa”, Tomislavu Gmajničkom, članu 
Dramske sekcije KUD-a “Naša Lipa”, 
Zdravku Iliću za uspješan rad u Etno 
udrugi “Kolovrat”, Dragutinu Mas-
necu, članu udruge “Trs”, nositelju 
brojnih zlatnih i srebrnih odličja 
za svoja vina na “Vinarijadama”, 
Jelki Zanoški, aktivistici u Udruzi 
umirovljenika, Stjepanu Lončariću 
za dugogodišnji aktivni i uspješni 
rad u DVD-u Tuhelj, Miljenku Puk-
ljaku članu Kuburaške udruge “Gro-
movi Zagorja” za poseban dopri-
nos u radu i promicanju ugleda i 
imena općine Tuhelj, Josipu Tušaku, 
članu Lovačke udruge “Srndać” za 
uspješni rad i promicanje ugleda i 

imena Tuhlja, Davoru Žažaru, ak-
tivnom djelatniku za uspješan rad 
na području školske i izvannastavne 
aktivnosti iz prve pomoći, Stjepanu 
Pocediću za uspješnu aktivnost u ŠD 
Tuhelj, Josipu Barloviću za aktivni 
rad u Kuburaškoj udruzi “Munja” 
Tuhelj te Valentini Kunšt za aktivan i 
uspješan rad u DND Tuhelj i doprinos 
u razvoju turizma i ugostiteljstva. 
Općinske plakete su dodijeljene 
OŠ “Lijepa naša” Tuhelj, za uspjeh i 
doprinos u unapređivanju školstva 
povodom 180. godišnjice osnivanja 
i Vodnogospodarskoj ispostavi za 
mali sliv “Krapina - Sutla”, za do-
prinos poljoprivredi i unapređenju 
okoliša. Grb općine Tuhelj dobili 
su župnik Župe Tuhelj Dragutin 
Šengula, za naročit doprinos u raz-
voju međuljudskih odnosa i promi-
canja čovjekoljublja, a nagrada za 
životno djelo dodijeljena je Mari 
Podjaveršek, bivšoj ravnateljici s 
najdužim ravnateljskim stažem u 
tuheljskoj Osnovnoj školi. (mlm)
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Uz blagdan Velike Gospe i Oroslavčani obilježili svoj Dan grada i župe

Unatoč poreznoj reformi, Oroslavčani 
već četvrtu godinu zaredom bilježe 
porast proračunskih prihoda

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Uz blagdan Velike Gospe i Oro-
slavje slavi svoj Dan grada i župe. 

Na svečanoj sjednici oroslavskog 
Gradskog vijeća, nakon pozdravnog 
govora predsjednika Gradskog vijeća 
Stanka Čička, o onome što se napravi-
lo u proteklih godinu dana kao i o 
planovima za budućnost, govorio je 
oroslavski gradonačelnik Ivan Tuđa. 

“Recesija iza nas”
- Iako to do pred kraj godine nije iz-
gledalo tako, proračunski prihodi su 
nam u 2015. godini za 122.904 kuna 
bili veći nego 2014. godine i izno-
sili su 12.955.660 kuna. To nam je 
četvrta godina rasta zaredom. Zbog 
porezne reforme prihodi od poreza 

na dohodak pali su nam za 595.217 
kuna, ali ublažavanju pada prihoda 
od poreza na dohodak, doprinijeli 
su mnogobrojni projekti, koji su nam 
prošli na natječajima ministarstava, 
raznih zaklada i Županije. 

- Recesijsko razdoblje je odavno iza 
nas i šestu godinu zaredom su nam 
prihodi veći od rashoda - istaknuo je 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
gradonačelnik Ivan Tuđa, dodajući 
kako će uskoro na natječaj EU-a pri-
javiti projekt za izgradnju Društveno 

– kulturnog centra. Na natječaju 
Krapinsko –zagorske županije prošao 
je i projekt „GREEN POINT – put do 
zdravlja“ koji je kandidirao LAG. Radi 
se o projektu kojim se promovira 
zdrava prehrana i ekološka proizvod-
nja hrane obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstva na području LAG-a 

“Zeleni bregi”. U sklopu tog projekta, 
istaknuo je oroslavski gradonačelnik, 
pokrenuo bi se u Oroslavju i pro-
jekt “seljačke tržnice”. Također, s 
ciljem razvoja energetskih sustava 
u Oroslavju i razvoja energetske 
učinkovitosti, postavljena je LED ras-
vjeta u središtu Oroslavja.

Nagrade i priznanja
Na svečanoj sjednici dodijeljene su i 
gradske nagrade i priznanja. Nagradu 
Grada Oroslavja primio je Powerlift-
ing klub Srele brutal team, a Plakete 
Valentino Leš, Ivan Novosel, Juraj No-
vosel, Vinko Jagečić i Krešo Oremuš. 
Grb Grada dobili su Udruga mladih 
Feniks, OPG Cesarec i Matica umirov-

ljenika Oroslavje, a Zahvalnice su pri-
mili Josip Martinić, LAG Zeleni bregi, 
Dražen Lež, Anđelko Sojč, Pekarnica 
Ulovec, Šahovski klub Oroslavje, Ga-
brijel Krušelj, Ivan Gmaz, Skijaški klub 
Oroslavje, Taekwondo klub Oroslavje, 
Josip Knezić, Streličarski klub Oro-
slavje i Ženski pjevački zbor KUD-a 
Sloboda. Dodijeljena su i priznanja 
za obljetnice - DVD-u Stubička Slatina 
za 70 godina rada, Srednjoj školi Oro-
slavje za 50 godina rada i Aikido klu-
bu Hohoemi za pet godina rada. Od 
brojnih gostiju okupljenima su se ob-
ratili gradonačelnik Donje Stubice Ju-
raj Srebačić, predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar. 
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Tokić d.o.o. - Slavonska avenija 3, 10000, Zagreb - Tel:01/3033 999 - e-mail: info@tokic.hr

NOVA TOKIĆ POSLOVNICA
Zlatar Bistrica
GRANČARSKA CESTA 3, ZLATAR-BISTRICA
TEL: 049/461 093

PON - PET 8:00 - 20:00
SUB: 8:00 - 15:00

TOKIC oglas za Zagorje - najveci izbor.indd   1 5.7.2016.   14:04:16
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I ovog ljeta vatrogasci iz Krapinsko - 
zagorske županije aktivni su u pre-

ventivnim dežurstvima na Jadranskoj 
obali. U sklopu Programa aktivnosti 
Vlade RH u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara, određene su lokaci-
je za pojačana vatrogasna dežurstva. 
Vatrogasci iz Zagorja tako su na 
ispomoći na Dugom otoku u mjestu 
Božava, na sjeveru otoka. Kako nam 
je rekao zapovjednik Vatrogasne za-
jednice Krapinsko - zagorske županije 
Marijan Lovrenčić, na Dugom otoku 
postoji DVD u mjestu Sali koje je na 

južnom dijelu i udaljeno je od mjes-
ta dežurstva zagorskih vatrogasaca 
skoro 50 kilometara.

Velika odgovornost
- Odgovornost za sigurnost mještana 
i turista, za naše vatrogasce je velika. 
Uz njih na toj lokaciji još su tri sezon-
ska vatrogasca iz redova mještana te 
voditelj dislokacije iz sastava Državne 
vatrogasne intervencijske postro-
jbe iz baze u Zadru. Naši vatrogasci 
dežuraju u smjenama po dvojica, a 
smjena je u trajanju od 14 dana. 
Vozila s kojima dežuraju su također iz 
Krapinsko - zagorske županije. Tu je 
navalno vozilo s alatom za tehničke 

Unatoč tome što zasad nema većih požara, Zagorci i ove godine 
pomažu kolegama u Dalmaciji

Na Dugom otoku i u Zatonu kraj Nina 
svaki dan, sve do rujna, s tri vozila 
dežura i pet zagorskih vatrogasaca

Požar je bio između naselja Stvar i Luka. Požar su gasili članovi DVD-a Sali sa 
Dugog otoka sa dva vozila te troje vatrogasaca koji su dislocirani u Božavi, 

od kojih su dvoje pripadnici JVP Krapina te njihov voditelj iz DIP-a Zadar. 
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intervencije iz JVP Krapina i vozilo za 
gašenje šumskih požara i raslinja iz 
DVD-a Gornja Šemnica. Vatrogasci su 
do sada u protekle tri smjene imali tri 
požarne intervencije koje su uspješno 
sanirali - rekao nam je Lovrenčić.

Tehničke intervencije 
I dok su jedni vatrogasci iz Zagorja 
na Dugom otoku, vatrogasci iz DVD-
a Tugonica - Podgrađe sa svojim su 
navalnim vozilom na dislokaciji u 
Turističkom naselju Zaton kraj Nina u 
Zadarskoj županiji. U Zatonu su od 20. 
lipnja i bit će do početka rujna i to po 

trojica u smjeni od deset dana. 
Kako su nam rekli predsjednik Vatro-
gasne zajednice općine Marija Bis-
trica Stjepan Skuliber i vatrogasac 
Davor Stjepan Rukav, na svu sreću 
dosad nisu morali intervenirati, ali 
svakodnevno sudjeluju u tehničkim 
aktivnostima čišćenja, zalijevanja i 
ostalog što od njih zatraže vlasnici. 
Inače, u obilasku vatrogasaca iz DVD-
a Tugonica Podgrađe, nedavno su bili 
i načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek i rektor Svetišta Majke Božje 
Bistričke mons. Zlatko Koren. 

Nedavno su u obilasku vatrogasaca iz DVD-a Tugonica Podgrađe bili i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, predsjednik Općinskog vijeća 

Teodor Švaljek i rektor Svetišta Majke Božje Bistričke mons. Zlatko Koren
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Sportske udruge Šemničke Toplice 
sve je svoje volontere, ali i ostale 

članove njihove obitelji i mještane 
počastila roštiljadom kraj bazena. 

- Našim volonterima nikad ništa nije 
teško. Zahvaljujući njima imamo 
svakodnevno besplatno kupanje u 
bazenu, igralište za nogomet, a i uvi-
jek pokošen travnjak. Nažalost volon-
tera je i dalje malo, tj. ista ekipa radi 
stalno i opet, pa da tu ekipu volon-
tera nekako nagradimo, a za nagrade 

nemamo novca, došli smo na ideju 
da zajedno napravimo druženje uz 
roštilj. 

Nogomet i pecinjaki
Nakon roštiljanja, kad smo se najeli, 
otišli smo na nogometno igralište i 
zaigrali nogomet sve do večernjih 
sati. Nikome se još nije išlo kući, 
pa smo došli na ideju i da navečer 
pečemo pecinjake. Bila je to prava 
uživancija. Budući da je već bilo 
malo zahladilo, otišli smo opet do 
bazena koji je bio pun tople vode, 
a imali smo i led rasvjetu, pa je sve 

Nakon završnog roštiljanja za sve volontere, gasi se Sportska 
udruga iz Šemničkih Toplica

Predsjednik Burek: 
Sami više ne možemo, 
jer bez pomoći su 
troškovi održavanja za 
nas postali preveliki
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Gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović:

Zakon nam ne dozvoljava da 
im dajemo novac za uređenje i 
održavanje bazena

- Nama je drago da dečki iz Udruge 
Šemničke Toplice uređuju, ali ku-
panje u tim bazenima je i dalje za 
svakoga na vlastitu odgovornost. 
Pokušali smo pronaći i investitore 
kako bi se Šemničke toplice sta-
vile u funkciju, međutim dosad 
se nije javio niti jedan ozbiljniji 
ulagač. S obzirom na novi zakon 
o financiranju udruga, oni kao 
sportska udruga novac mogu 
dobiti isključivo preko Krapinskog 
sportskog saveza. Sportskoj udruzi 
smo pomogli u kupnji mreža za no-
gometno igralište, no nažalost za-
konski propisi nam ne dozvoljavaju 
da im dajemo i novac za uređenje 

i održavanje bazena, jer, ponavljam 
još jednom, kupanje u Šemničkim 
toplicama je za svakoga na vlastitu 
odgovornost - rekao nam je krapin-
ski gradonačelnik Zoran Gregurović.  
(mlm)

na kraju završilo i noćnim kupanjem. 
Sve u svemu odlično smo se proveli 
i zabavili – rekao nam je predsjednik 
Udruge Ivica Burek. 
No, požalio nam se, Udruga kojoj je 
osnovna djelatnost briga o bazenima 
Šemničkih toplica, morat će se ugasiti.

- Teško mi je što ovo moram reći, ali 
došli smo do one točke koje smo 
se bojali, a to je da moramo pres-
tati s radom i odjaviti rad Udruge 
jer nemamo pomoći ni od Grada 
Krapine koji je ujedno i vlasnik 
Toplica, a sami više ne možemo, 

jer troškovi održavanja za nas su 
postali preveliki. Iskreno mi je žao 
djece koja su bila najbrojnija, a za-
tim i mještana slabijeg imovinskog 
stanja kojima su Šemničke toplice 
bile jedine dostupne toplice, a znalo 
se preko vikenda ovdje skupiti i po 
300-tinjak ljudi – rekao je Burek te 
se nadovezao: 

Zahvala svima
- Ovim putem zahvaljujem svim volo-
nterima od prve akcije čišćenja, a 
to je bilo prije 31 godinu, koji su 
pridonijeli svojim radom svih ovih 
godina do danas. Bila mi je izuzetna 

čast družiti se svim ljudima koji su 
nesebično radili za sve mještane iz 
okolice i šire, sve do Zagreba. Puno 
nas ljudi prati na stranici i puno je 
pozitivnih komentara, a to je do-
kaz da je Udruga bila osnovana s 
ispravnim ciljem, jer bazeni su bili 
otvoreni za sve koji su htjeli doći. Za-
hvaljujem ovim putem i našim spon-
zorima koji su nam omogućili da 
idemo na malonogometne turnire 
te na besplatnim kartama za kupan-
je i jednodnevnim izletima na more, 
koje smo podijelili našim volonteri-
ma za njihov nesebičan rad – rekao 
nam je na kraju Ivica Burek. 

ZADNJE ROŠTILJANJE
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U Belcu će se 20. i 21. kolovoza 
održati završnica projekta “Go, 

go, NGO!”. Radi se o kulturno - 
umjetničkom programu pod nazivom 

“KUD Belec i prijatelji”, u kojem će 
sudjelovati udruge sudionice projek-
ta, te prijateljske udruge i sastavi koji 
podupiru njihov rad. 

Youthpass certifikat
U subotu, 20. kolovoza, na raspo-
redu je folklorna večer svih KUD-
ova sudionika projekta, a potom će 
nastupiti tamburaški sastav Gazde. 
Sljedećeg dana, održat će se mini 
festival zagorskih sastava. Organi-
zator je KUD Belec, a pokrovitelj i 
suorganizator Limit usluge d.o.o. U 
sklopu posebnog sastanka, održat će 
se i svečana dodjela Youthpass certi-

fikata za mlade sudionike, potvrde o 
sudjelovanju i zahvalnice za pomoć u 
implementaciji projekta. 

Primjer dobre prakse
Projekt “Go, go, NGO!” završio je 
16. svibnja, nakon čega su uslijedile 
administrativne i tehničke aktivnosti, 
poput izrade završnog izvješća te iz-
rade monografije projekta. Izvješće 
je pozitivno ocijenjeno, dobilo je 93 
od 100 bodova, a projekt je postao 
primjer dobre prakse za KA3 projekte. 
Uskoro će se na Radio Zlataru održati 
emisija o provedbi projekta, a tom 
prigodom bit će premijerno puštena 
i himna projekta - tamburaška ob-
rada pjesme “Hallelujah” Leonarda 
Cohena, koju izvode članovi KUD-a 
Belec. (jj) 

Projekt KUD-a Belec “Go, go, NGO!” izrazito pozitivno ocijenjen

U sklopu završnice projekta, održat 
će se folklorna večer svih KUD-ova 
i mini festival zagorskih sastava

Radionice za mališane - od 29. kolovoza do 3. rujna u Gornjoj Stubici

Šest dana zabave, učenja i otkrivanja 
povijesti u Muzeju seljačkih buna
Muzej seljačkih buna u Gornjoj 

Stubici od 29. kolovoza do 3. 
rujna, od 10 do 13 sati, organizira 
besplatne edukativno - zabavne ra-
dionice za djecu. 
U ponedjeljak, 29. kolovoza, 
započinje “Arheološka slagalica”, u 
sklopu koje će mladi sudionici obići 
arheologiju u stalnom postavu, a u 
praktičnom dijelu upoznati pravo 
arheološko nalazište i vidjeti što 
se radi s nalazima. Imat će priliku i 
sami isprobati restauratorski posao 

- spajanje keramike. 

Na Kartografskoj radionici u utorak, 
vidjet će kako su karte i planovi iz-
gledali prije GPS-a, a u praktičnom 
dijelu izrađivat će svoj plan naselja. 

“Lov na blago” 
Srijeda je dan rezerviran za konje 

-  djeca će učiti o tome koliku su 
važnost konji imali kroz povijest, 
te naučiti nešto novo o njima. 
Pridružit će im se djelatnici Cen-
tra “Ritam s konjem” te će imati 
priliku bolje se upoznati s kon-
jima, češljati ih, plesti im grivu te 

besplatno jahati. U četvrtak je na 
rasporedu upoznavanje sa sredn-
jovjekovnim oružjem, a sudionici 
radionice izrađivat će i ukrašavati 
bezopasne replike oružja, te učiti 
streličariti. Oni koji ne vole oružje, 
vidjet će nakit i odjeću iz vremena 
kada su u dvorcima živjele grofice 
i grofovi te će imati priliku izraditi 
svoje ukrase. Petak je predviđen za 
pustolovni “Lov na blago”, u sklopu 
kojeg će djeca morati odgonetnuti 
zadane tajne i uz pomoć karte doći 
do skrivenog Oršićevog blaga. 

Subota je dan za obitelj, pa će na ra-
dionici, uz pomoć suvremenih hob-
by art tehnika, djeca izraditi kronike 
svojih obitelji, a nakon upoznavanja 
s osnovama heraldike, i vlastiti grb. 

Dan za obitelj
- “Muzej prije škole” idealno je 
mjesto za naučiti nove stvari i pri 
tome se dobro zabaviti, a sve do-
datne informacije možete dobiti 
na broj telefona 049/587 – 889 i 
049/587 – 880 - poručuju organiza-
tori. (jj) 
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Uz Rokovsku nedjelju i blagdan 
zaštitnika Kumrovca sv. Roka, 

po 33. put u Kumrovcu, u Muzeju 
“Staro selo”, će se u nedjelju održati 
“Zagorska svadba”. Manifestacija je 
osmišljena s ciljem očuvanja, njego-
vanja i predstavljanja nematerijalne 
tradicijske kulturne baštine Hrvatsk-
og zagorja, pri čemu je poseban na-
glasak stavljen na svadbene običaje, 
pjesme, plesove i kulinarsku tradic-
iju. Tako kumrovečki Muzej “Staro 
selo” daje svoj obol kulturnom i 
turističkom promicanju sutlanskog 
kraja i cijelog Hrvatskog zagorja, te 
doprinosi očuvanju zagorskog iden-
titeta.

Kineska izložba
Od 10 do 18 sati na prostoru “Starog 
sela” bit će prezentacija tradicijskih 
obrta uz stalne postave Muzeja. U 15 
sati u programu pod nazivom “Zbira-

jte se svati”, održat će se prezentacija 
zagorskog folklora u tradicijskom am-
bijentu te muzejsko - edukativna ra-
dionica izrade tradicijskih svadbenih 
ukrasa od krep - papira. U 15.30 sati 
upriličit će se otvorenje izložbe “Kina 
u objektivu foto - aparata” koju će 
predstaviti Hrvatsko društvo pri-
jatelja Kine. U 16 sati je otvorenje 
izložbe “Najljepši je crven cvijet”, 
autorice Slavica Moslavac iz Muzeja 
Moslavine Kutina te izložbe “Zbirajte 
se svati”, autora Gorana Škrleca iz 
Muzeja “Staro selo”.  U 17 sati održat 
će se prikaz fragmenta svadbenih 

običaja iz sutlanskog kraja u izvedbi 
kumrovečke Etno - udruge “Zipka” 
pod nazivom “Zaruke”. 

Vatrogasna zabava 
Uz cjelodnevno događanje u Starom 
selu za dobro raspoloženje pobrinut 
će se i DVD Kumrovec organizaci-
jom već tradicionalne vatrogasne 
zabave i to prvi puta puta pod 
šatorom na parkiralištu kraj zgrade 
Turističko - informativnog centra 
Kumrovec, odnosno na nekadašnjem 
kumrovečkom autobusnom kolod-
voru. 

Uz blagdan Rokovske nedjelje u kumrovečkom Starom selu

Po 33. put u Kumrovcu će se u nedjelju 
održati tradicijska Zagorska svadba

Muzej “Staro selo” Kumrovec
Do petka traju prijave za Malu 
školu lončarstva

Do Centar za tradicijske obrte 
i vještine Muzeja „Staro selo“ 
Kumrovec organizira Malu školu 
lončarstva - radionicu izrade zeml-
janih posuda za pripremu tradicijskih 
jela i slastica koja je prije nekoliko 
tjedana odgođena. Zainteresirani se 
mogu prijaviti u Muzeju “Staro selo”, 
najkasnije do petka, 19. kolovoza. 
Radionicu će voditi dugogodišnji član 
Ceha tradicijskog obrta zagorske 
Obrtničke komore Ivan Kovačić, 

vlasnik obrta „Lončarija“ iz Marije 
Bistrice, u suradnji sa stručnim et-
nologom Muzeja „Staro selo“. Mala 
škola lončarstva održavat će se od 
22. do 27. kolovoza, ispred stalnog 
postava lončarskog obrta muzeja u 
Kumrovcu. Sudionici će imati priliku 
upoznati cijeli proces izrade glinenih 
proizvoda. Radionica je besplatna 
za sve polaznike, a repromaterijale, 
alate i pomagala osigurat će Muzej 

“Staro selo”.  (mlm)
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Humanitarna akcija na zabočkom Trgu sv. Jelene Križarice

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Prodajom rukotvorina i tombolom, 
skupljat će se novac za školski pribor 
djece iz socijalno ugroženih obitelji
Župni Caritas sv. Jelene Križarice i Udruga “Sv. 

Marta” iz Zaboka, u nedjelju, 21. kolovoza, 
na zabočkom Trgu sv. Jelene Križarice, ispred 
crkve od 9 sati, organiziraju humanitarnu ak-
ciju pod nazivom “Spremni za školu”. 
Kroz kreativne radionice, štandove na kojima 
će se prodavati radovi od školjaka, te tombo-
lu, prikupljat će se novac za nabavu opreme 
i pribora za socijalno ugrožene obitelji. Svi 
zainteresirani, u humanitarnu akciju mogu se 

uključiti na nekoliko načina: sudjelovanjem 
u kreativnim radionicama, volontiranjem na 
štandovima, donacijama školskog pribora i 
opreme, novčanim donacijama, kupnjom ru-
kotvorina i likovnih radova ili sudjelovanjem u 
tomboli. 

- Pozivamo sve ljude dobra srca i volje da 
kupnjom, kao i svojim dolaskom, sudjeluju 
u ostvarenju ovog humanitarnog projekta - 
poručuju organizatori. (jj)   

Klapska pjesma u srcu Hrvatskog 
zagorja

20. kolovoza treći Susret 
klapa u Mariji Bistrici

Susret klapa, treći po redu, održat 
će se u sklopu “Ljeta u Mariji 

Bistrici” u subotu, 20. kolovoza, s 
početkom u 20 sati. Uz domaćine, a 
ujedno i organizatore, klapu “Mari-
ja Bistrica”, nastupit će “Lađarice” 

iz Siska, “Pinguentum” iz Buzeta, 
“Senjkinje” iz Senja i “Teha” iz Cre-
sa. Održavanje susreta predviđeno 
je na Trgu papa Ivana Pavla II., a u 
slučaju lošeg vremena, u bazilici 
Majke Božje Bistričke. (jj)   

Žestoka punk svirka 10. rujna 
u Regeneratoru

Priprema se najveće izdanje 
Zabok Hardcore Madnessa
Najveće izdanje Zabok Hard-

core Madnessa održat će se 
10. rujna u Regeneratoru, a nastu-
pit će Motus, .upset, B.T.K. i Draw-
ing. Cijena ulaznice je 20 kuna, a 
u nju je uračunato i tradicionalno 
piće dobrodošlice. 
Motus je legendarni zagrebački 
punk bend, .upset je hardcore 
bend iz Zaboka, Drawing je bend 
iz mađarskog Soprona, a B.T.K. 

zagrebački bend koji je nastao tek 
prošle godine.
Organizatori poručuju kako je 
Zabok Hardcore Madness oduvi-
jek bio više od odličnog koncerta 
i provoda, pa će se tako priku-
pljati novac za zanemarivane i 
zlostavljane pse u azilu “Prijatelji” 
u Čakovcu. Koncert podupiru 
Grad Zabok i Krapinsko - zagorska 
županija. (jj) 
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Denes su tuj, med nami. I kak god 
da glediš i da češ videti – da 

ne vidiš i, a tuj su ti je, poljek tebe, 
pred tobu. I dojdeju nam vsake lete, 
dojdeju i prejdeju - tie svetečni dn-
evi. Unda se zmislime kak nam se 
Jezušek naš najmilejši narodil i kak 
je življenjske zemaljske cajte sprov-
el, da bi mu za falu križeka dali. Iste 
nam je tak i z Štefanjem, gda su 
Štefeka sveca prvoga poklje Isuse-
ka, iste tak hmorili, jer je istinicu i 
pravi put štel. Pak tak gda pogle-
dame i vrneme se na vsaku dobu 
za teru zname, morame si priznati 
da vse te skup nam zgledi tak kak 
da nič se nie zmenile. A denes, kak 
i hčera, iste kak i h une vrieme, ma 
uneh terami se je pljeskale, iste kak 
ma i uneh kaj su im pljeskali. Ma 
navek uneh kaj buju pak kričali – 
da raspeti bi nekoga triebale, teri 
bi navek krvi lačni bili. A človek je 
navek takev, nigdar sebe ne vidi i 
nigdar nebi priznal da nie praf mislil, 
povedal, delal ili ne delal. O tom – 
e sme i sami med njimi, dale se bi 

pune toga povedati.
Mam moreme pred sobu videti i 
Pilate kaj ruke si pereju od vsega, 
kaj nigdar za nič niesu a ni krivi 
biti nemreju. A po druge strane 
mame i čude uneh kaj spodobni su 
k Jude čiste, kaj najbližejšoga bi za 
najmenjši kupček penezof prodali. 
Ma, iste tak ma i uneh kaj se navek 
nasadiju, kaj bi h življenju navek 
dobre šteli, vsem se pri ruke najti, 
a za falu su se h gnojišču našli. Pak, 
dok sme mi takvi kakvi jesme, dok 
sme sami protiv sebe i protiv oneh 
kaj dobre nam čeju, niti drugač biti 
nemre – nek tak, da tie isti nam 
krojiju gače unak kak nie te trieba 
i praf. Zate tuj nam nihči drugi kriv 
nie, nemreme na nikoga z prstem 
kazati, tuj jedine sme si sami krivi, 
jedine si sami pomoči moreme i je-
dine sami se z toga zvlječi moreme 

– nikak drugač. 

Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.dr.sc.

E verjeme 
zaistinu!

KOLUMNA

Prigodnim dvodnevnim programom u petak i subotu u Zlataru 
i Stubičkim Toplicama

Udruga veterana Specijalne policije “Ba-
run” obilježava 25. godišnjicu osnutka
Udruga veterana specijalne polici-

je Domovinskog rata “Barun” u 
petak i subotu 19. i 20. kolovoza, 
prigodnom će svečanošću obilježiti 
25. godišnjicu od osnutka Specijalne 
jedinice policije PU krapinsko - za-
gorske “Barun” i četvrtu godišnjicu 
od osnutka Udruge. U petak u 11 sati 

u nazočnosti izaslanika ministra un-
utarnjih poslova, ministra branitelja, 
Krapinsko - zagorske županije, Grada 
Zlatara, PU krapinsko - zagorske i 
ratnih pripadnika Baruna bit će ot-
krivena spomen ploča na ratnoj bazi 
Specijalne jedinice u Zlataru. Također 
u petak će u Stubičkim Toplicama s 

početkom u 20 sati biti održan kon-
cert Nane Prše i gostiju pod nazivom 

“Hrvatska narodna škrinjica”. Koncert 
je poklon Udruge građanima, a ulaz je 
besplatan. U subotu na Jezeru Jarki u 
Stubičkim Toplicama, bit će održano i 
tradicionalno peto po redu druženje 

braniteljskih udruga iz cijele Hrvatske 
i drugi Memorijal “Josip Mirt - Teček”. 
Obilježavanje 25-te godišnjice Baru-
na održava se pod pokroviteljstvom 
Ministarstva branitelja, Krapinsko 

- zagorske županije, Grada Zlatara i 
Općine Stubičke Toplice. (mlm) 
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Približava nam se 11. izdanje Hoom-
stocka, najpoznatijeg zagorskog 

rock festivala, u kojemu će ove godine 
posjetitelji uživati čak dvije večeri - 19. 
i 20. kolovoza. U bogatom programu 
koji svake godine iznova impresion-
ira svoje fanove poznatim imenima 
hrvatske glazbene scene, ove će go-
dine kao glavne zvijezde nastupiti Go-
ran Bare i Majke, TBF te Kawasaki 3P. 
No, jeste li se ikada zapitali koliko je 
truda, rada i upornosti bilo potrebno 
da bi se mali festival, koji je prve go-
dine održavanja okupio tek 200-tinjak 

posjetitelja, mogao razviti u ovakav 
veliki projekt, prepoznat od strane 
publike izvan granica Hrvatskog zago-
rja, ali i izvan granica Lijepe Naše?
Zavirili smo u backstage te vam otkri-
vamo tko su ljudi koji su popularizirali 
Hum na Sutli  i pretvorili ga u sada već 
tradicionalno mjesto održavanja “za-
gorskog Woodstocka”.

Smjena generacija
- Ideja se rodila prije više od deset go-
dina, kad se ekipa lokalnih glazbenika 
odlučila napraviti rock koncert u Humu 
na Sutli.  U vrijeme priprema, mlada 
majka imala je prometnu nesreću te 
se koncert pretvorio u humanitarni, 

Zavirili smo u u backstage Hoomstocka i upoznali organizatore 
najpoznatijeg zagorskog rock festivala

Od humanitarnog koncerta u kino-
dvorani, do dvodnevnog festivala na 
čijoj se pozornici izmjenjuju najveće 
zvijezde domaće glazbene scene
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što se održalo sve do današnjeg dana. 
Stvar je rasla iz godine u godinu, i tako 
smo došli do višednevnog koncerta na 
otvorenom. Vjerujem da u trenutku 
stvaranja Hoomstocka, nikome nije 
ni palo na pamet do kud će on dogu-
rati - prisjeća se Matija Mlinarec, koji 
je u organizaciji od samog početka, a 
posljednje tri godine nalazi se i na čelu 
Humske udruge mladih. Spominje lju-
de koji su došli na ideju o održavanju 
rock koncerta u Humu na Sutli - Sandi 
Klasić, Nenad Kunštek i Dubravko 
Stuhne. Ubrzo je osnovana i udruga, 
koja je tada brojila 20-ak članova. A 
prvi Hoomstock, te davne 2006. go-
dine, uopće nije održan na otvorenom, 
već u humskoj kinodvorani. Okupio 
je dvjestotinjak posjetitelja, a nastu-
pili su bendovi iz Huma na Sutli, drugih 
dijelova Zagorja te iz Slovenije. Glavna 
zvijezda tog događaja bila je Zadruga. 
Projekt se ubrzo razvio do te mjere da 
su u sljedećih deset godina na festivalu 
nastupila vodeća imena hrvatske glaz-
bene scene, ali i šire: Hladno pivo, Edo 
Maajka, Let 3, Mi 2, Gustafi, Pozdrav 
Azri, Pips, Chips & Videoclips, Atom-

sko sklonište, Psihomodo Pop, Belfast 
Food, Picksiebneri...
Matiju smo zamolili i da se prisjeti tko 
je osmislio zvučno ime Hoomstock. 

- Autor imena je Mr. Duby, koji je skužio 
da bi skraćeni naziv Huma na Sutli, 
Hum, dobro stajao uz Woodstock, pa 
je tako nastao Hoomstock - kaže Matija. 
Od originalne postave organizatora 
gotovo da više nema nikoga, jer je 
Hoomstock prije dvije godine uspješno 
preživio smjenu generacija. No, ističe 
Matija, stara ekipa ostala je vjerni 
slušatelj i štovatelj festivala, a i radna 
snaga, ako je to potrebno, dok je nova 
ekipa donijela nove ideje i poduzela 
nove korake.

- Što se tiče organizacije, žrtvuju se pe-
torica, a kada dođe realizacija, ima nas 
preko 20 - otkriva Matija te ističe kako 
s Hoomstockom diše i cijela općina, pa 
su tako uvijek spremni pomoći mladi, 
vatrogasci, različita društva, lokalna 
poduzeća i uprave.

- Iako Hoomstock organiziraju mladi, on 
poveže ljude svih generacija i područja.
No, festival za organizatore nisu samo 
dva dana održavanja programa, pa čak 

niti mjesec dana intenzivnih priprema 
prije toga. Za organizatore, kaže Matija, 
Hoomstock traje već osam mjeseci. 
Ima puno izazova i stresa, što je, ističe, 
normalno, budući da se svake godine 
pokušava napraviti nešto što se pre-
thodne nije napravilo, a najizazovniji 
dio organizacije su financije, budući da 
je u nekim segmentima taj dio nepre-
dvidljiv. No, veliku pomoć u tom dijelu 
pruža Općina.

Festivalski kamp 
- Općina Hum na Sutli je najveći sponzor 
Hoomstocka već od prvog dana i to ne 
samo financijski, već su uvijek spremni 
pomoći i izaći nam u susret, što je na 
početku za udrugu koja nije imala ni 
lipe svojih financija bilo svjetlo na kraju 
tunela.
Na pitanje koja je tajna uspjeha ove 
skupine mladih entuzijasta, Matija od-
govara kako tajne zapravo nema. 

- Hoomstock je projekt mladih ljudi 
koji žele napraviti nešto dobro, nešto 
novo i u krajnjoj fazi korisno za svoju 
lokalnu zajednicu. Doživio je uspjeh 
jer je njegova osnovna ideja napraviti 

nešto za drugoga, pa se tako možemo 
pohvaliti da se uz pomoć Hoomstocka 
u deset godina doniralo preko 200 
tisuća kuna, što je dokaz da se radom i 
trudom može postići puno toga.
Ove godine, zainteresirani posjetitelji 
tijekom dva će dana održavanja festiv-
ala moći boraviti u festivalskom kampu, 
organiziran je besplatni autobusni pri-
jevoz iz Zagreba i Varaždina, te Hem-
mens Chill Zona, u kojoj će posjetitelji 
moći kratiti vrijeme tijekom poslij-
epodneva. No, ideja za razvoj projekta 
još je mnogo, a entuzijazam organiza-
tora i dalje je na vrlo visokoj razini. 

- Planovi za sad u što bolje odraditi 
ovogodišnji event, koji nam je dobra 
podloga i referenca za godine nakon 
njega. Što se tiče budućnosti, uvijek 
gledamo godinu unaprijed, tj. već 
ove godine razmišljamo o sljedećem 
Hoomstocku i polako pokušavamo 
pripremiti teren. Što se tiče samog 
festivala, htjeli bismo organizirati više 
popratnog programa, naći neku bolju 
lokaciju za rock festival u dolini Sutle 
te napraviti višednevni festival sa više 
pozornica - otkriva Matija. 
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Jedan od najposjećenijih uličnih 
festivala u Hrvatskoj, varaždinski 

“Špancirfest”, ove će se godine održati 
od 19. do 28. kolovoza, a tijekom de-
set festivalskih dana posjetiteljima će 
pružiti jedinstveni umjetnički doživljaj, 
u čijem će stvaranju sudjelovati profe-
sionalni i amaterski umjetnici iz cijelog 
svijeta. 
Festival u petak, 19. kolovoza, otvaraju 
TBF i Varaždinski komorni orkestar, Jinx 
i Zabranjeno Pušenje. Sljedećeg dana 
od 17 do 18 sati na rasporedu je Susret 
oldtimer biciklista, a u večernjim sati-
ma organizatori pripremaju pravu pos-
lasticu - Hommage Arsenu Dediću, na 
kojem će nastupiti Matija Dedić, Tedi 
Spalato, Lea Dekleva i Zoran Predin. Od 
20 sati na Korzu svi zainteresirani pos-
jetitelji moći će uživati u plesnom light 
showu Moonlight Invasiona, a u 21 
sat, na prostoru Starog grada nastupit 
će Neki Novi Klinci - Balašević Tribute 
Band.  U nedjelju će nastupiti Damir 
Urban, Electric Swing Circus, Leteći 
odred i Teška industrija te Pips, Chips 
& Videoclips.

Studio smijeha
U ponedjeljak u 20 sati, ljubitelji 
kazališta mogu uživati u monodrami 
Zijaha Sokolovića “Međuigre 0 - 24”. 
Večernji glazbeni program donosi 
raznoliku ponudu, pa će tako nastupiti: 
Kiša metaka, Orthodox Celts, Patrick 
Walker Trio, Opća opasnost i Brkovi. 
U utorak, svojim dojmljivim nastupima 
i akrobacijama, publiku će zabavljati 
Cheerleading klub “Bravo”. Od 20 sati, 
do suza ćete se nasmijati uz komičare 
popularnog Studija smijeha - Vlatka 
Štampara, Marinu Orsag, Tina Sedlara 
i dr. 
U glazbenom dijelu programa, toga 
dana nastupit će Postolar Tripper, Vla-
do Kreslin, Picksiebner i Manu Chao La 
Ventura. Kazalište Merlin u srijedu će 
igrati svoju predstavu “Don Quijote”, a 
publiku će zabavljati The Frajle i Atom-
sko sklonište. 

Za dnevnu dozu smijeha u četvrtak 
pobrinut će se Branko Đurić sa svojim 
stand up nastupom “Đurologija”. Od 
21 sat publiku će zabavljati poznata 
makedonska pjevačica romske glazbe 
Esma Redžepova, te hip hop sastav El-
emental.

Brojne radionice
Petak je rezerviran za nastup Zvon-
ka Bogdana, grupe Pavel i Gustafa. 
Predzadnjeg dana festivala, u subotu, 
na Korzu će se održati susret povijesn-
ih postrojbi, nastupit će Circo Pitanga 

- cirkus, Perpetuum Jazzile, Pravila igre, 
Auguste, Kawasaki 3P, Lovely Quinces, 
Tony Cetinski i Punčke. 
U velikoj završnici posljednjeg dana 
festivala nastupit će Neno Belan & 
Mediteran Orchestra, Siddharta, Russ-
kaja, Žiga i Bandista, a ovogodišnje 
izdanje Špancirfesta zatvara Hladno 
pivo. 
Osim u glazbenom i umjetničkom pro-
gramu, posjetitelji će moći sudjelovati 
i na brojnim radionicama, poput foto, 
video, lutkarske i likovne radionice, ra-
dionice scenografije i kostimografije 
itd. Tu je i program za najmlađe, poput 
predstava za djecu i priča za laku noć. 

DONOSIMO PREGLED PROGRAMA OVOGODIŠNJEG IZDANJA “ŠPANCIRFESTA”, 
KOJI ĆE SE ODRŽATI OD 19. DO 28. KOLOVOZA

I ove godine bogat glazbeni program 
s više od 40 izvođača - nastupaju 
Manu Chao, Esma Redžepova, The 
Frajle, Elemental, Perpetuum Jazile...
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Na povijesnoj lokaciji Starog Grada 
u Krapini, Gradski puhački orke-

star Krapina je u sklopu manifestacije 
“Ljeto u Krapini”, pred 150 posjetitelja 
održao senzacionalni koncert kojim 
je oduševio sve prisutne. 
Prije samog koncerta, tajnik GPO-a 
Krapina Branko Bolfek u govoru je 
istaknuo da su izrazito ponosni što 
mogu svirati već drugu godinu za 
redom na krapinskom povijesnom 
lokalitetu, što je ideja krapinskog 
gradonačelnika Zorana Gregurovića.

- Raduje nas da su među nama čelni 
ljudi naše Krapine i zato posebno poz-
dravljamo našeg gradonačelnika i 
njegove zamjenike, Branka Varjačića 
i Dragutina Kozinu. Također pozdrav-
ljamo ravnateljicu POU-a Krapina, 
Grozdanu Pavlović i direktoricu TZ-a 
Grada Krapine, Nedjeljku Vodolšak, a 
zahvaljujemo na pomoći i Krakomu 
te članovima DVD-a Krapina koji su 
pomogli da se ovaj koncert ovdje 

održi - zahvalio se Bolfek, dodajući 
da vjeruje da će ovaj koncert postati 
tradicionalan.

“My Way” za kraj
U prekrasnom ambijentu Starog 
Grada, pod vodstvom umjetničkog 
voditelja i dirigenta Branka Cvrtile 
odsvirali su ukupno 11 skladbi - od 
koračnica, polki, valcera te obrada 
svjetski poznatih autora. Počeli su 
pjesmom “Križ na grudima” Nikice 
Kalogjere i nastavili redati klasične 
i hitove popularne glazbe, da bi, na 
oduševljenje mnogih, koncert završili 
pjesmom “My Way”, najpoznatijom 
u izvedbi velikoga Franka Sinatre.
Inače, Gradski puhački orkestar 
Krapina, koji postoji od 1959. go-
dine, a pod ovim imenom djeluje od 
1998. godine, danas ima 46 aktivnih 
članova. GPO Krapina je za svojih 57 
godina postojanja upornim radom i 
zalaganjem svih svojih članova dosti-
gao kvalitetu koja je im omogućila 
brojna gostovanja i nastupe širom 
Europe.

Orkestar je postao poznat i priznat u 
europskim razmjerima te se poziva 
na razne manifestacije, pa je tako 
gostovao u Makedoniji, Austriji, Bos-
ni i Hercegovini, Njemačkoj, Grčkoj, 
Sloveniji, Italiji, Poljskoj, Češkoj, 
Španjolskoj i Francuskoj. Ove su go-
dine na županijskoj smotri puhačkih 
orkestara održanoj u Tuhlju pobijedili 

u C kategoriji, što im je omogućilo 
plasman na državnu smotru, koja je 
11. i 12. lipnja tradicionalno održana 
u Novom Vinodolskom, gdje su doka-
zali da spadaju u red najboljih orke-
stara u zemlji.

- Svega toga ne bi bilo da naš orkestar 
ne uživa poštovanje i svekoliku pot-
poru Grada Krapine. Suradnja orkes-

SENZACIONALNI KONCERT NA STAROM GRADU

Gradski puhački orkestar Krapina 
oduševio publiku, a gradonačelnika 
Gregurovića pozvali da im se pridruži 
po završetku političke karijere
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U sklopu drugog vikenda 
kolovo[ke manifestacije “Lje-

to u Krapini”, u nedjelju je pred 
prepunim gledalištem u dvorištu 
Galerije grada Krapine izvedena 
predstava “Ufuraj se i pukni”. Publi-

ku su do suza nasmijali izvrsni glum-
ci Kerekesh teatra koji će i sljedeće 
nedjelje gostovati na istome mjestu, 
kada će odigrati još jedan uspješni 
komad iz vlastite produkcije - pred-
stavu “Skupština”. (ab) 

GOSTOVANJE KEREKESH TEATRA U 
SKLOPU “LJETA U KRAPINI”

Gledatelji se “ufurali” u 
predstavu i čitavo vrije-
me “pucali od smijeha”

tra s gradskim vlastima, od samog 
početka otkako je orkestar postao 
protokolarnim, nije mogla biti bolja 
i uvijek je bila na zavidnoj razini. No, 
otkako je na čelu grada sadašnji 
gradonačelnik Zoran Gregurović, svi 
članovi orkestra naprosto osjećaju 
da od besprijekorne dosadašnje su-
radnje, postoji i nešto iznad toga. 
Značajna financijska potpora Mini-
starstva kulture sigurno ne bi bila 
realizirana da nam i u tome naš 
gradonačelnik nije pomogao svojim 
autoritetom, upornošću i zauziman-
jem. Rijetka je prilika da mu na svemu 
što čini za naš orkestar javno zahval-
imo. U tom kontekstu naša će sreća 
biti potpuna tek kada nakon proteka 
20 - 30 godina, kada više neće biti 
gradonačelnik, postane aktivnim 
članom GPO Krapina - zaključio je 
tajnik GPO-a Branko Bolfek. 

Maestro Branko Cvrtila
Dodao je da su na sinoćnjem kon-
certu nastupila i dvojica debitanata 

- desetogodišnji David Vidović, po-
laznik 3. razreda Osnovne glazbene 
škole u Krapini i 11-godišnji Josip 
Nežmahen, polaznik 4. razreda Os-
novne glazbene škole u Krapini, a 
da će se iduće godine orkestar moći 
pohvaliti i dvojicom akademski ob-
razovanih glazbenika - Davorom 
Zrinščakom i Kristijanom Sinkovićem. 
Naposljetku, rekao je Bolfek, 

orkestrom ravna čovjek bez kojeg 
GPO-a Krapina ne bi ni bilo. 

- Čovjek koji živi za glazbu i s glaz-
bom i koji se godinama nesebično 
odriče puno toga u životu ne bi li 
članovima orkestra na najprim-
jereniji način usadio ljubav prema 
glazbi. Čovjek pun strpljenja, ali 
s jasnom vizijom i ciljem. I ne ono 
manje bitno – čovjek koji za svoj rad 
s orkestrom nikada nije naplatio ni 
jednu jedinu lipu, a radi to od 1980. 
godine. Na svemu mu, u ime svih 
članova GPO-a Krapina neizmjerno 
zahvaljujem. Maestro – Branko Cvr-
tila - zaključio je Bolfek. 
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Ljeto u Krapini 2016.
06 - 28.8.2016.

www.tzg - krapina.hr    www.krapina.hr

6.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Jeftini slatkiši - izložba
Zabavni program: Stidljiva ljubičica

7.8. nedjelja, Galerija
21 sat - “Kabare veselih 
muškaraca” - predstava - Kazalište 
Virovitica

13.8. subota, stari Grad
19 sati - Koncert Puhačkog 
orkestra Krapina

14.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “Ufuraj se i pukni” - 
predstava - Kerekesh teatar

20.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - koncert grupe “Lira” 
Đurmanec i gostiju

21.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “ Skupština” - predstava - 
Kerkesh teatar

27.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - KUD Jesenje - koncert

28.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Takvim sjajem može 
sjati cabaret Ksenija Erker i Zoran 
Mišolongin

HušnjaKovo od 17 sati

7.8. promocija sliKovnice 
za djecu “povrtna 
avanura” autora daniela 
Horvata
- glazbene minute uz Tiju Pikiju ( 

sudionicu Talent showa) - operne 
arije, poznate pjesme iz crtića, 
popularne dječje pjesme

- zabavne igre uz kostimirane 
animatore

- facepaiting, modeling baloni  
- predstava”Gdje li raste zdrava 

hrana usred polja ili stana”
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Županijska udruga uzgajivača 

konja Krapina
- Zabavni program - Lepi cajti
 
14.8. mađioničar
- zabavne igre za djecu
- žongliranje s vatrom
- Glazbena priča “ Uz crvenu 

zelenu žutu - sigurno i sretno na 
putu” 

- Trakoščanski streličari
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Špica band
 
21.8. crtanje na ulici
- Bubble footbal - zabavna 

atraktivna igra

- igre za djecu uz kostirane 
animatore

- “U duru i molu za vrtić i školu” – 
predstava

- Kulinarska radionica za djeci
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Only friends i 

Family
 
28.8.  
- Strmečki mališani – Kud Strmec 

(predstavljanje cd - a uz nastup 
zbora živo)

- zabavne igre za djecu uz 
kostimirane animatore

- Mažoretkinje Dubravčan (splet 
plesova od najmlađih do 
najstarijih mažoretkinja)

- Kulinarska radionica za djecu 
- Eko radionica za djecu
- Roštiljijada
- Zabavni program - Podvinčani
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ISPOSTAVA ZABOK

- ARMIRAČ/
ARMIRAČICA
 “STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- FIZIOTERAPEUTSKI 
TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016. 

-----------
- INSTALATER/INSTA-
LATERKA VODOVODA I 
CENTRALNOG GRIJANJA
POSLEK GRADNJA I 
PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016. 

-----------
- KONOBAR/
KONOBARICA
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- KONOBAR/
KONOBARICA 
ZADNJA ŽELJA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- KROVOPOKRIVAČ/
KROVOPOKRIVAČICA
POSLEK GRADNJA I 
PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016.

-----------
- KUHAR/KUHARICA
STARA KNEŽIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- LIJEČNIK/LIJEČNICA 
SPECIJALIST 
ANESTEZIOLOGIJE, 
REANIMATOLOGIJE 
I INT. MEDICINE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016. 

- LABORATORIJSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.  

-----------
- LIJEČNIK SPECIJALIST/
SPECIJALISTICA 
PATOLOGIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.    

-----------
- LIJEČNIK SPECIJALIST/
SPECIJALISTICA 
PEDIJATRIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.  

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDICINSKE 
BIOKEMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.  

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- MONTER/MONTERKA 
GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA
POSLEK GRADNJA 
I PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.   

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA EKONOMSKE 
GRUPE PREDMETA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

- NASTAVNIK/
NASTAVNICA 
ENGLESKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA GEOGRAFIJE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA INFORMATIKE
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA MATEMATIKE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA NJEMAČKOG 
JEZIKA 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA POVIJESTI
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- POMOĆNI KROJAČ/
KROJAČICA
IGLA obrt za popravke i 
prepravke odjeće
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- PRIMALJA 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.

- PROFESOR/PROFESO-
RICA LOGOPEDIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016. 

-----------
- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNICA 
MEDICINSKO 
LABORATORIJSKE 
DIJAGNOSTIKE  
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNICA 
MEDICINSKE 
RADIOLOGIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016. 

-----------
- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.

-----------
- STRUČNI REFERENT/
REFERENTICA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.

-----------
- TESAR / TESARICA
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

- VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.8.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016. 
  
ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOLIMAR/ICA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.8.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA
ADAPTA GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- KOORDINATOR/ICA 
VOLONTERA
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA 
KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.8.2016. 

-----------
- KUĆNI/A 
POMOĆNIK/CA
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA 
KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.8.2016. 

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
MESNA INDUSTRIJA 
“RAVLIĆ“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.8.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ ICA
TISAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.8.2016.

-----------
- PROGRAMER/KA U 
.NET OKRUŽENJU 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Iako za svoj najvažniji 
dan mlada mora 

planirati mnogo stvari, 
od haljine i cvijeća, 
do lokacije i menija, 
nerijetko se događa 
da žene podcijene 
moć nakita i modnih 
dodataka. Stoga vam 
u nastavku donosi-
mo top 10 najčešćih 
grešaka koje, pre-
ma časopisu Hello!, 
mlade čine prilikom 
odabira nakita koji 
će nositi na svojem 
vjenčanju.

1. Stavljanje vjen-
čanice u drugi plan
Neovisno o stilu koji 
ste odabrale, nikada 
ne podcjenjujte svoju 
vjenčanicu. Za neko-
liko godina, ljudi će 
vas pitati:“Kakvu 

ste vjenčanicu nosile na svom 
vjenčanju?“, a ne “Kakav je bio vaš 
nakit?“ Upravo zato, pobrinite se da 
u središtu pozornosti ipak bude vaša 
haljina, a ne nakit koji ćete nositi.

2. Kupnja modnih dodataka 
prije haljine
Kupnja modnih dodataka prije 
haljine vrlo je riskantna, jer većina 
mladenki na kraju kupi haljinu sas-
vim drugačiju od one koju je plani-
rala. Upravo zato, kupnja modnih 
dodataka, bilo da se radi o cipelama, 
tijari ili nakitu, dok još ne znate kakvu 
ćete haljinu nositi, može na kraju 

dovesti do toga da vaša kombi-
nacija izgleda nepotpuno ili 

neukusno.

3. Izbjegavanje na-
kita u boji

U b a c i v a n j e 
malo boje u 
vaše modne 
d o d a t k e 
o d l i č a n 

je način da osvježite vaš izgled. 
Također, ukoliko ste se odlučili za 
tematsko vjenčanje, upravo modni 
dodaci savršen su način da i kroz 
njih provučete svoju temu i pojačate 
dojam. 

4. Neusklađivanje s vašim tenom
I o vašoj boji kože ovisi pristaje li 
vam bolje zlatni ili srebrni nakit, a 
ako niste sigurne, najbolje da pitate 
nekoga za savjet. Isto je tako i s na-

kitom u boji.

5. Kombinacija srebro – zlato
Odaberite srebro ili zlato – nikako ne 
oboje. U svakoj od ovih boja imate 
dovoljno modnih dodataka, stoga nije 
potrebna kombinacija, jer bi to moglo 
izgledati neprilično i pretjerano.

6. Kupnja trendi nakita
Tijekom cijelog života svoj ćete 
svadbeni album radosno pokazivati 

ORGANIZIRAJ DA TI NAJVAŽNIJI DAN U ŽIVOTU BUDE KAO IZ SNOVA

Savršen izgled za veliki dan 
uz prigodnu frizuru i pomno 
odabrane modne dodatke 
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raznim ljudima, a ako se odlučite za 
prolazni trendi nakit, za nekoliko će 
godina vaš izgled na fotografijama 
biti staromodan. Stoga se trudite 
odabrati bezvremensku klasiku, kako 
biste izgledali modno osviješteno i 
glamurozno.  

7. Usklađivanje baš svih detalja
Ne morate baš sve uskladiti – to je 
vaš dan i imate pravo kreirati svoj stil. 

8. Zaboravljanje one poznate 
“Manje je više“
Ponekad, manje je više, stoga ne 
morate na sebe staviti baš sve – tija-
ru, veo, narukvicu, naušnice i ogrlicu. 
Pronađite savršenu mjeru i ne pretje-
rujte. Sve što namjeravate staviti na 
sebe, isprobajte prije samog dana 
vašeg vjenčanja i ne bojte se odustati 
od nečega ako smatrate da se radi o 
previše kića.

9. Opsjednutost markama
Premašiti svoj svadbeni budžet zbog 
kupnje modnih dodataka nije baš 
mudro, stoga najprije obiđite dućane 
i pogledajte cijene, da biste mogli 
odabrati nakit koji je pristupačan ci-
jenom. Ne morate kupiti nakit speci-
jaliziran za vjenčanja, i običan, sva-
kodnevni nakit može biti glamurozan 
u kombinaciji s pravom haljinom. 

10. Zanemarivanje iskoristivosti 
nakon dana vjenčanja
Naravno da ćete svoje vjenčane ci-
pele i haljinu teško nositi ikada više 
u životu, ali zašto ne odabrati nakit 
koji će biti iskoristiv i nakon vašeg 
najvažnijeg dana? 

Odabir frizure za 
vjenčanje
Kada planirate kakvu ćete 

vjenčanicu obući za najvažniji 
dan u životu, uz nakit, najvažnije je 
odabrati frizuru. Odabir frizure ovisi 
o odabiru vjenčanice koju nosite. 
Ukoliko nosite vjenčanicu otvorenih 
leđa, kako bi se istaknula haljina, na-
jbolji odabir frizure je punđa. Ako je 
haljina urešena, onda je važno da ne 
bude u kosi mnogo ukrasa. Ako pak 
imate jednostavnu haljinu, onda je 
dobrodošla raskošnija kopča za kosu 
koja stavlja naglasak na punđu. 

Postojana frizura
Ako nosite zatvoreniju haljinu, slo-
bodno odaberete raspuštenu kosu, s 
uvojcima, ili ravnu ispeglanu kosu. 
Svaka frizura mora biti postojana. 

To znači da morate računati na to da 
frizura mora trajati cijeli dan i cijelu 
noć. Zato je važno oprati kosu dan 
prije, kako bi frizura bila čvršća, te 
uvijek uz sebe imati dodatnu šnatlicu 
i lak za kosu. Frizura također treba 
biti prilagođena za kopčanje vela na 
kosu, kako bi veo mogao biti čvrsto 
zakopčan i da se nebi micao. 
Kada rezervirate salu za vjenčanje i 
odaberete svoj termin vjenčanja, do-
bro je odmah rezervirati i termin kod 

frizera, kako biste dobili na vremenu 
i izbjegli nepotrebnu gužvu. 
Prilikom odlaska u salon, na-
jbolje je obući košulju ili vestu na 
otkopčavanje radi kasnije problema 
oblačenja vjenčanice. 

Nepogrešiva kombinacija
Ukoliko imate kratku kosu, a željeli 
biste raskošnu frizuru, raspitajte se 
kod svog frizera iznajmljuje li umetke 
za kosu, kako ih ne biste nepotreb-
no kupovali. 
Dakle, čvrsta frizura, 
koja odgovara 
v j e n č a n i c i , 
nakit u 
skladu sa 
frizurom 

i vjenčanicom te sve 
to zajedno u stilu 
koji će odgovarati 
sveukupnom ambi-
jentu, nepogrešiva 
su kombinacija za 
odlično raspoloženje 
za dan za pamćenje. 
(ZI) 
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Ljubav i odnosi:
Pazite kome ostavljate 
svoj broj mobitela. Bu-
dete li nesmotreni, na 
vas bi se mogao prilije-
piti naporan i napastan 

udvarač koji vam neće davati mira. 
Ako ste u vezi, često ćete bježati u 
osamu i izbjegavati komunikaciju s 
dragim.
Novac i obaveze: Nećete biti 
osobito energični i revni u izvršavanju 
posla. Većina zadataka bit će vam 
naporna, no nemojte nikome davati 
povoda da vas kritizira. Savjetuje vam 
se oprez u komunikaciji s klijentima i 
poslovnim partnerima.
Zdravlje i ljepota: Osjećaj ne-
zadovoljstva bit će posljedica umora 
i usamljenosti. Blizina dragih ljudi 
ispunit će vas pozitivnom energijom.

Ljubav i odnosi:
U ovom ćete tjednu 
često izlaziti i pohađati 
zanimljive društvene 
događaje. Srdačni i ko-
munikativni, lako ćete 

sklapati nova poznanstva, od kojih 
bi se jedno moglo razviti u lijepo pri-
jateljstvo ili čak ljubavni odnos.
Novac i obaveze: Bit ćete omilje-
ni među kolegama i poslovnim surad-
nicima, a podrška okoline pokazat će 
se ključnom u kriznim situacijama. 
Izvjesni su povećani troškovi pa vam 
se savjetuje da oprezno raspolažete s 
novcem.
Zdravlje i ljepota: Planirate 
li boraviti na suncu, zaštitite kožu 
kvalitetnom kremom i ne zaboravite 
sa sobom ponijeti dovoljno tekućine 
kako biste izbjegli dehidraciju.

Ljubav i odnosi:
Nećete se olako 
upuštati u nove 
ljubavne veze. Bit ćete 
iznimno zahtjevni pa 
ćete svakom poten-

cijalnom udvaraču uspjeti pronaći 
neku manu. Vezani će prema dragom 
biti suzdržani i odsutni mislima, što bi 
moglo dovesti do zahlađenja.
Novac i obaveze: Nije pogodno 
razdoblje za veće akcije. Iako neće 
biti zadovoljni poslovnom situacijom, 
vaši napori da promijenite okolnosti 
neće uroditi plodom. Vodite računa 
o tome što potpisujete i kome pokla-
njate povjerenje jer bi vas netko 
mogao izigrati.
Zdravlje i ljepota: Tijekom 
cijelog tjedna pratit će vas osjećaj 
umora i slabosti. Ne iscrpljujte se bez 
potrebe. Kronični bolesnici mogli bi 
osjetiti pogoršanje simptoma.

Ljubav i odnosi:
Pred vama je tje-
dan novih ljubavnih 
početaka. Nedavno 
stečeno poznanstvo 

počinje se polako, ali sigurno razvi-
jati u ozbiljan odnos, dok će mnogi 
parovi okruniti svoju vezu brakom.
Novac i obaveze: Ne upuštajte 
se u veća zaduženja ako niste sig-
urni hoćete li ih moći na vrijeme 
otplatiti. Nekima će se ukazati pri-
lika za odlaskom na poslovni put, 
što će im omogućiti stjecanje novih 
kontakata i učvršćivanje postojećih 
poznanstava.
Zdravlje i ljepota: Sjajno je vri-
jeme za odvikavanje od štetnih navi-
ka. Odreknite se cigareta, alkohola ili 
nezdrave hrane.

Ljubav i odnosi:
Osjetit ćete potrebu 
za osjećajnom i ma-
terijalnom sigurnošću 
pa biste voljenom 
mogli predložiti brak 

ili useljenje u zajednički stan. Osim 
iz emotivnih ponuda, na to ćete se 
odlučiti i zbog financijske isplativosti 
dijeljenja troškova.
Novac i obaveze: Mnogi će 
se baviti plaćanjem računa i pod-
mirivanjem dugova. Neki će shvatiti 
da su u proteklom razdoblju potrošili 
više no što su smjeli pa će pokušati 
pronaći dodatan izvor zarade.
Zdravlje i ljepota: U hrani i 
piću nećete pronalaziti samo izniman 
užitak, već i bijeg od svakodnevnih 
briga i problema.

Ljubav i odnosi:
Usamljeni će biti željni 
pažnje pa bi mogli ide-
alizirati nekoga koga 
su nedavno upoznali. 

Zaneseni lijepim obećanjima, nećete 
ni primijetiti da je onaj koji vas je za-
veo nepouzdan, a vjerojatno i neis-
kren prema vama.
Novac i obaveze: Radni tjedan 
obilježit će konfliktne situacije i neu-
godne rasprave. Stvari se neće odvi-
jati po planu pa ćete često morati im-
provizirati ili tražiti pomoć, što će vam 
stvarati veliki pritisak.
Zdravlje i ljepota: Pazit ćete na 
sebe i brinuti o svom izgledu. Žene ću 
kupovati kvalitetnu kozmetiku, dok će 
muškarci provoditi mnogo vremena u 
teretani.

Ljubav i odnosi:
Slobodnjaci će 
započeti novu vezu 
koja će ispuniti sva 
njihova očekivanja. I 
zauzeti će biti zado-

voljni svojim ljubavnim životom, a 
zajednički izlasci ili putovanja s 
dragim unijet će u njihov život dozu 
svježine.
Novac i obaveze: Porast entuzi-
jazma potaknut će vas da prionete na 
rad, no neke otegotne okolnosti mo-
gle bi vas malo usporiti. Ne odustajte 
ako se nađete pred izazovom. Surad-
nja s inozemstvom ulazi u novu etapu.
Zdravlje i ljepota: Ako patite 
od nesanice i nervoze, izbjegavajte 
pretjerano uživanje u kavi i cigareta-
ma. Godit će vam aktivniji životni stil.

Ljubav i odnosi:
Voljeni se neće do-
bro nositi s vašim 
čestim promjenama 
raspoloženja. Nepred-
vidljivim ponašanjem 

unosit ćete nemir u zajednički dom 
pa će s vama biti teško donositi ikakve 
odluke i planirati budućnost.
Novac i obaveze: Nećete biti mo-
tivirani za rad. Ne dozvolite da vam 
se nakupe zaostaci, jer im se nećete 
imati kad posvetiti. Pokazivat ćete 
mnogo umješnosti u investiranju i 
oplođivanju zarađenog novca.
Zdravlje i ljepota: Žene će se 
žaliti na ginekološke smetnje, dok 
bi muškarci mogli imati problema 
s glavoboljama ili migrenama. Ne 
izlažite se rizičnim radnjama i ak-
tivnostima.

Ljubav i odnosi:
Nećete dobro podnos-
iti kritike, čak i ako dol-
aze u dobroj namjeri. 
Uvredljivi i osjetljivi, 
mogli biste zahladiti 

odnose s nekim ljudima koji su vas 
povrijedili, iako im to vjerojatno nije 
bila namjera.
Novac i obaveze: Sklonost nepre-
dvidljivim i brzopletim reakcijama 
prouzročit će vam probleme. Zadržite 
prisebnost čak i u onim situacijama u 
kojima biste se najradije s nekim su-
kobili, jer iz njih zasigurno nećete izaći 
kao pobjednik.
Zdravlje i ljepota: Nećete biti 
zadovoljni svojim izgledom, ali u 
isto vrijeme nećete biti motivirani 
za vježbanje. Neki od vas mogli bi se 
prehladiti ili oboljeti od crijevne vi-
roze.

Ljubav i odnosi:
Partnera ćete uzimati 
zdravo za gotovo, što 
će dovesti do krize u 
vezi. Izbjegnite veće 
probleme i poklonite 

svom odabraniku više vremena. Izn-
enadite ga nekim poklonom ili zna-
kom pažnje.
Novac i obaveze: Imat ćete tol-
iko posla da neće znati odakle krenuti. 
Pokušajte se što bolje organizirati, 
jer biste u suprotnom mogli izgubiti 
previše vremena na detalje i nevažne 
zadatke. Izvjesna je nova poslovna 
ponuda.
Zdravlje i ljepota: Zasićenost 
poslom i svakodnevnim obavezama 
mogla bi vam prouzrokovati zdravst-
vene tegobe, a najviše problema 
stvarat će vam probavne smetnje i 
nesanica.

Ljubav i odnosi:
Ako ste željni flerta, 
nastojte što više puto-
vati i izlaziti s prijatelji-
ma. Na društvenim 
okupljanjima upoznat 

ćete zanimljive ljude, a s nekim od 
njih i započeti pikantnu romansu. Ve-
zani bi mogli voljenom predložiti brak 
ili zajednički život.
Novac i obaveze: Dobra kon-
centracija omogućit će vam brzo 
rješavanje poslovnih zadataka. 
Uspjeh očekuje one koji se bave 
umjetnošću, dizajnom ili ljepotom. 
Kreativnost će vas izdići iznad 
konkurencije pa očekujte pojačano 
zanimanje za vaše usluge.
Zdravlje i ljepota: Pokrenite se 
i bavite se sportom. Aktivan životni 
stil pokazat će se iznimno djelot-
vornim za oslobađanje od napetosti 
i stresa.

Ljubav i odnosi:
Svađe s članovima 
obitelji ovog će tjed-
na doseći vrhunac. 
Nećete se moći ni oko 
čega složiti, a glavni 

kamen pomutnje predstavljat će pi-
tanja podjele imovine ili nasljedstva. 
Ne donosite ishitrene odluke!
Novac i obaveze: Nećete uživati 
podršku u radnom okruženju. Nepri-
jateljski raspoložene kolege otežavat 
će vam poslovnu situaciju, a prob-
leme će vam stvarati i niska kon-
centracija. Povećana je mogućnost 
pokretanja tužbe ili parnice.
Zdravlje i ljepota: Nećete paziti 
na zdravlje. Hranit ćete se nezdravo, 
pretjerivati s alkoholom i cigaretama 
i malo spavati, što neće proći bez po-
sljedica.

ASTRO KUTAK
15. - 21. kolovoza 2016.
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U Globočecu u općini Marija 
Bistrica, u zaseoku Kovačići, 

69-godišnjak je policiji dojavio kako 
je u koritu potoka pronašao ljudske 
kosti i to samo kosti lubanje i prsišta, 
dok ostaci drugih dijelova tijela 
nisu pronađeni. Nakon obavljenog 

policijskog očevida, pronađene 
ljudske kosti je mrtvozornica po-
slala na Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku Medicinskog fakulte-
ta u Zagrebu, gdje će se pokušati 
utvrditi starost kostiju i identitet.  
(mlm)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Globočec pokraj Marije Bistrice

U potoku, 69-godišnjak 
pronašao ljudske kosti 
lubanje i prsišta

Krađe u Mokricama, Bregima Zabočkim 
i Ciglenici Zagorskoj

Krali drva, željezne šipke 
i koluti željeza
Zagorski policajci evidentirali su 

nekoliko krađa. U Mokricama kraj 
Oroslavja nepoznati počinitelj je iz 
šume 61-godišnjaku ukrao 12 stabala 
drveta oštetivši ga za nekoliko tisuća 
kuna. U Bregima Zabočkim netko je 
57-godišnjaku ukrao više komada 
željeznih šipki oštetivši ga za neko-
liko stotina kuna, a željezne šipke i 
koluti željeza ukradeni su i u Ciglenici 
Zagorskoj kraj Svetog Križa Začretja i 
56-godišnjem vlasniku pričinjena je 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna. (mlm) 

U Zagorju proteklog vikenda policija 
evidentirala devet prometnih nesreća

Na Trškom Vrhu vozač lakše, 
a putnik teže ozlijeđen, 
nakon što su autom izletjeli 
s ceste i udarili u stup HEP-a
Proteklog vikenda na području 

Krapinsko - zagorske županije 
evidentirano je devet prometnih 
nesreća. Najteža nesreća se dogo-
dila u nedjelju ujutro oko 3 sata u 
Trškom Vrhu, u zaseoku Lopatice 
pokraj Krapine, u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške, a jedna 
lakše tjelesne ozljede. Vozač os-
obnog automobila, 20-godišnjak 
zbog neprilagođene brzine sletio 

je s ceste na travnatu površinu i 
udario u stup HEP-a. Vozač je zado-
bio lakše tjelesne ozljede, a putnik 
u vozilu, također 20-godišnjak, je 
teže ozlijeđen. Osim na Trškom 
Vrhu, prometne nesreće s lakše 
ozlijeđenim osobama dogodile 
su se u Jezeru Klanječkom gdje su 
lakše ozlijeđene dvije osobe te u 
Gornjem Maclju, Zlataru i Stubičkoj 
Slatini. (mlm) 

Policija je podnijela kaznene 
prijave za krađe i teške krađe 

te za prikrivanje krađe protiv 
31-godišnjaka i 28-godišnjaka s 
područja Donje Stubice. Prvi je 
naime iz radnih strojeva privatnih 
osoba i tvrtki krao dizel gorivo, te ga 
potom prodavao 31-godišnjaku koji 
je dobro znao kakvim se poslom bavi 
28-godišnjak. (mlm) 

Donja Stubica

Jedan krao, drugi od njega 
kupovao dizel gorivo

Krađe na zlatarskom području

Ukradena lovačka puška, 
novčanik s nekoliko tisuća 
kuna i roba iz dućana
Tri krađe zabilježene su i na 

širem zlatarskom području. U 
Belovaru Zlatarskom, netko je iz 
nezaključanog osobnog automobila 
33-godišnjaku ukrao lovačku pušku 
vrijednu nekoliko tisuća kuna. U Er-
veniku Zlatarskom dvije nepoznate 

osobe, 79-godišnjakinji su ukrale 
novčanik s nekoliko tisuća kuna, a u 
Galovcu pokraj Konjščine, nepoznat 
počinitelj ili više njih su nasilno 
ušli u trgovinu iz koje su ukrali 
mješovitu robu i alkoholna pića vri-
jedna više tisuća kuna. (mlm) 
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ULOV ŽIVOTA NA JEZERU U ŠKARIĆEVOM

Ribič Ivan Lovrenščak iz Krapine ulovio 
grdosiju - tolstolobika od 30 kilograma!
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Kada je član ŠRD-a Krapina, 
52-godišnji Ivan Lovrenščak, u 

nedjelju ujutro krenuo na jezero u 
Škarićevom u ribolov na šarane, nije ni 
slutio da ga čeka ulov života. 

Krenuo na šarane
- Šarani mi baš nisu grizli, pa sam 
promijenio mamac i stavio wobbler - 
varalicu, za štuke i somove. Međutim, 
umjesto jednog od tih predatora, oko 
8.30 sati zakačio sam udicom kapitalca 

- tolstolobika teškog 30 kilograma. Bor-
ba je trajala nešto više od 15 minuta, 
a onda su, kada su vidjeli o kakvoj se 
ribetini radi, u pomoć priskočili kolege 
ribiči i uspjeli smo ga izvući na obalu. 
Bila je to prava borba, mislio sam da će 
mi štap istrgnuti iz ruku. Nije to troma 
riba, nema bez veze u imenu naziv bik. 
Stvarno je kao da se borite s bikom - 
pričao nam je Lovrenščak, još uzbuđen 
zbog kapitalnog ulova.
Kaže da su rijetki ulovi tolstolobika, 
budući da je to riba koja se hrani 
isključivo fitoplanktonom i da kod nas 
nema za kupiti profesionalnih mamaca, 

najbliže je po njih otići u 
Mađarsku, a ni tamo nisu 
jeftini.

Bit će to dobar fiš
- Što da kažem, zahaklao 
sam ga za donju usnu 
povlačeći mamac jeze-
rom, ali to ne umanjuje 
vrijednost ulova. Sada 
ćemo ga očistiti i po-
dijeliti s prijateljima. Bit 
će to dobra fešta uz fiš - 
zaključio je presretni Ivan, 
koji  se ribolovom bavi 
15 godina, a ovo mu je 
dosad najveći ulov.  
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